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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 10. maj 2021 stillet følgende spørgs-

mål nr. 1 til L 215 efter ønske fra Pia Kjærsgaard (DF) til udlændinge- og integrati-

onsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 1: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvorfor lovforslaget ikke indeholder mulighed for at 

repatriering til nærområder og nabolande til ens eget land, således at eksempelvis 

en syrisk flygtning kunne have mulighed for at blive repatrieret i Libanon eller Jor-

dan? 

 

Svar: 

 

1. Jeg synes grundlæggende, at repatrieringsordningen er en god og attraktiv ord-

ning for de udlændinge og danske statsborgere med dobbelt statsborgerskab, der 

ønsker at vende tilbage til deres hjemland eller tidligere opholdsland. Det er derfor 

også vigtigt, at loven fortsat tilpasses og forbedres, så en i forvejen god ordning kan 

blive endnu bedre. 

 

Efter repatrieringslovens forstås der ved repatriering, at personer frivilligt vender 

tilbage med det formål at tage varig bopæl i hjemlandet eller det tidligere opholds-

land. 

 

Muligheden for at repatriere til andre lande end hjemlandet og det tidligere op-

holdsland er derfor med lovforslaget til lov om ændring af repatrieringsloven m.v. 

(L 215) blevet udvidet, så det også bliver muligt at repatriere til et land, hvortil den 

pågældende har nær familiemæssig tilknytning.  

 

Det har med forslaget været min intention at sørge for, at udlændinge, der har et 

reelt ønske om at repatriere, har mulighed for at repatriere til et land, der ikke er 

den pågældendes hjemland eller tidligere opholdsland, men hvor deres nærtstå-

ende slægtninge er bosiddende. Tilsvarende gælder for ægtepar, der ønsker at re-

patriere sammen, men som har forskellige nationaliteter og ønsker at bosætte sig i 

den ene ægtefælles hjemland eller tidligere opholdsland, hvor den anden ægte-

fælle aldrig har boet. 
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Henset til at det er en betingelse for at repatriere, at tilbagevenden sker med hen-

blik på at tage varig bopæl, forudsættes det, at den pågældende lovligt kan indrejse 

og opholde sig varigt i landet, og at de øvrige betingelser efter repatrieringsloven i 

øvrigt er opfyldt. 

 

Derfor forudsætter repatrieringen også tilknytning til det land, som den pågæl-

dende ønsker at repatriere til – enten til hjemlandet, det tidligere opholdsland eller 

et land, hvortil den pågældende har nær familiemæssig tilknytning.  

 

 

 

Mattias Tesfaye  

/ 

 

 

Christine Vestgaard Johansen 

 


